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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret følgende dele af
virksomhedens økologiregnskab: løbende registrering af
råvarer og kassation af færdigvarer. Følgende er konstateret:
Indgående råvarer registreres ikke løbende med angivelse af
dato, art, mængde og oprindelse. Dog kan faktura for råvaren
kanel fremvises på anmodning. Kassation af færdigvarer
registreres ikke. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder bagatelagtigt. Vejledt konkret om
økologiregnskab med eksempler på, hvordan reglerne kan
overholdes. Virksomheden er i den forbindelse vejledt om
Fødevarestyrelsens værktøj til udarbejdelse af
balanceopgørelser på fvst.dk.

Kontrolleret følgende dele af virksomhedens økologiregnskab:
Balanceregnskaber opstillet på anmodning af
Fødevarestyrelsen (virksomhedens bagerafdeling er 100%
økologisk). Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke
udregnet differencer i balanceregnskaber for færdigvarerne
økologisk kanelsnurre og dagens rugbrød økologisk for 4.
kvartal 2024, samt i input-outputbalance for økologisk kanel og
økologisk rugmel for 4. kvartal 2024. Dette blev dog beregnet
under tilsynet og fundet ok. Forholdet vurderes under de
foreliggende omstændigheder bagatelagtigt.
Vejledt konkret om økologiregnskab med eksempler på,
hvordan reglerne kan overholdes. Virksomheden er i den
forbindelse vejledt om Fødevarestyrelsens værktøj til
udarbejdelse af balanceopgørelser på fvst.dk.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Baggrundsdokumentation for posteringerne i regnskabet
stikprøvevist, herunder regnskabsbilag og optællingslister for
råvarer på lager, sporbarhedskontrol af kanel og rugmel
modtaget 4. kvartal 2024.
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Kontrolleret om virksomhedens skriftlige procedurer i økologirapporten er tilstrækkelige til at sikre overholdelse
af økologireglerne ved de nuværende aktiviteter.
Følgende emner i virksomhedens økologiprocedurer er gennemgået: regnskab.
Følgende emner er ikke beskrevet tilstrækkeligt dækkende: beskrivelse af den løbende råvareregistrering,
beskrivelse af hvorledes mængden af producerede færdigvarer udregnes og registreres, optælling af færdigvarer
på lager, beskrivelse af kasserede mængder færdigvarer, eksempler på hvorledes den løbende registrering af
indgående råvarer og færdigvarer foretages, eksempler på opstilling af færdigvarebalance og
input-outputbalance.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Afgørelse om ændrede vilkår vil blive fremsendt. Vejledt konkret om udarbejdelse af dækkende
økologiprocedurer med eksempler på hvordan reglerne kan overholdes.


